
利 支 号 外

令和４年７月１１日

保育所・幼稚園・通園施設長 殿

小学校長 殿

関係諸機関長 殿

宮城県立利府支援学校

校 長 杉浦 誠一郎

（公印省略）

令和４年度宮城県立利府支援学校富谷校学校見学会の開催について（御案内）

盛夏の候，貴職におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また，本校の教育

に日頃より御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて，下記のとおり，令和４年度宮城県立利府支援学校富谷校学校見学会を開催します。

つきましては，公務御多用の所とは存じますが，該当する保護者に御紹介いただきますようお願い

申し上げます。

記

１ 目 的 障害のある幼児，児童の保護者の方々に，富谷校の児童の学校生活や学習活動の様

子を紹介することなどをとおして，支援学校の教育についての理解を深めていただく。

２ 日 時 令和４年９月７日（水）～９日（金） ９：３０～１１：４０

３ 対 象 令和６年度以降に富谷校への就学及び転学を検討している幼児，児童の保護者

※新型コロナウイルス感染症拡大防止のため，幼児，児童の参加及び障害児の教育，療

育，福祉，行政に携わる関係機関の職員の参加は原則なしとします。

４ 場 所 宮城県立利府支援学校富谷校 （富谷市富ヶ丘１丁目１７ー３７ 富ケ丘小学校内）

５ 日 程 ９：１５～ ９：３０ 受付

９：３０～１０：３０ 全体会（学校の概要説明，授業の様子ビデオ紹介等）

１０：４０～１１：４０ 教育相談（希望者のみ）

※新型コロナウイルス感染症拡大防止のため，参観者の授業参観や校舎見学は行い

ません。

６ その他

（１）全体会は３日とも同じ内容ですので，どれか１日の参加となります。都合のつく日を伺い，

後日に参加日をお知らせします。

（２）当日８時５０分頃までは登校時間となり，スクールバス等の出入りがありますので，９時５

分以降に御来校ください。お車でおいでの際は，西門より入り職員駐車場に停めてください。

※裏面参照

（３）新型コロナウイルス感染症対策として，参加者には上履きの持参，マスクの着用，玄関での

手指のアルコール消毒，非接触型の体温計での計測等の御協力をお願いします。

（４）御参加いただける場合は８月２４日（水）までに，別紙の参加申込書をＦＡＸで送信くださ

い。

〈問い合わせ先〉

宮城県立利府支援学校富谷校

担当： 菅原 昌浩

ＴＥＬ ０２２－７７９－０４５１

ＦＡＸ ０２２－７７９－０４５２


